
Управление образования 

администрации Абанского района 
 

П Р И К А З 
 

20.09.2022     п. Абан              № 47 
 

Об утверждении состава апелляционных комиссий 

 

         В целях исполнения п. 5 Порядка подачи и рассмотрения апелляций о 

несогласии с выставленными баллами участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на онлайн-платформе 

«Сириус.Курсы» в 2022/23 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав апелляционных комиссий при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на онлайн-

платформе «Сириус.Курсы» в 2022/23 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение № 1). 

2. Руководителям учреждений обеспечить участие членов 

апелляционных комиссий в работе (при наличии апелляций от 

участников). 

         3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу Управления образования 

администрации Абанского района 

№ 47 от 20.09.2022г.  

 

Состав апелляционных комиссий при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на онлайн-платформе 

«Сириус.Курсы» в 2022/23 учебном году. 

 

Общеобразовательный 

предмет 

ФИО членов 

апелляционной 

комиссии 

Место работы, должность членов 

апелляционной комиссии  

 

 

 

 

Физика 

Килина Светлана 

Анатольевна 

МКУ «Информационно-

методическая служба», 

руководитель. 

Ваганов Константин 

Юрьевич 

МКОУ Березовская СОШ, учитель 

физики и астрономии. 

Литвинов Владимир 

Фёдорович 

МКОУ Абанская СОШ №4, 

учитель физики и астрономии. 

 

 

 

Химия 

Бабкова Елена 

Александровна 

Управление образования 

администрации Абанского района, 

главный специалист отдела общего 

и дополнительного образования. 

Семёнова Валентина 

Николаевна  

МКОУ Абанская СОШ №4, 

учитель химии. 

Миллер Надежда 

Яковлевна  

МКОУ Абанская СОШ №3, 

учитель химии. 

 

 

 

Биология  

Бабкова Елена 

Александровна 

Управление образования 

администрации Абанского района, 

главный специалист отдела общего 

и дополнительного образования. 

Белова Анна 

Александровна  

МКОУ Никольская СОШ, учитель 

химии и биологии. 

Истоминская Ирина 

Николаевна   

МКОУ Абанская СОШ №3, 

учитель биологии. 

 

 

Астрономия  

Килина Светлана 

Анатольевна 

МКУ «Информационно-

методическая служба», 

руководитель. 

Ваганов Константин 

Юрьевич 

МКОУ Березовская СОШ, учитель 

физики и астрономии. 

Вознесенская Елена 

Петровна  

МКОУ Абанская СОШ №3, 

учитель географии и астрономии. 

 

 

Петрова Ирина 

Павловна  

Управление образования 

администрации Абанского района, 



 

 

Математика  

ведущий специалист отдела 

общего и дополнительного 

образования. 

Кирилова Ольга 

Сергеевна 

МКОУ Абанская ООШ №1, 

учитель математики и 

информатики.  

Ваганова Наталья 

Николаевна  

МКОУ Березовская СОШ, 

математики и информатики. 

 

 

 

Информатика 

Петрова Ирина 

Павловна  

Управление образования 

администрации Абанского района, 

ведущий специалист отдела 

общего и дополнительного 

образования. 

Кирилова Ольга 

Сергеевна 

МКОУ Абанская ООШ №1, 

учитель математики и 

информатики.  

Ваганова Наталья 

Николаевна  

МКОУ Березовская СОШ, 

математики и информатики. 

 

 

 

 
 


